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Mujer Hombre

Nº % s/total 
nacional

Andalucía 414.639 21,29

Aragón 50.362 2,59

Asturias, Principado de 42.476 2,18

Balears, Illes 37.199 1,91

Canarias 58.047 2,98

Cantabria 23.661 1,22

Castilla y León 144.162 7,40

Castilla - La Mancha 89.217 4,58

Cataluña 346.389 17,79

Comunitat Valenciana 178.678 9,18

Extremadura 56.024 2,88

Galicia 78.453 4,03

Madrid, Comunidad de 225.146 11,56

Murcia, Región de 54.763 2,81

Navarra, Comunidad Foral de 20.692 1,06

País Vasco 108.009 5,55

Rioja, La 14.503 0,74

Ceuta y Melilla 4.803 0,25

TOTAL 1.947.223 100,00

Solicitudes registradas
ÁMBITO TERRITORIAL

1.1.SOLICITUDES
Situación a 31 de julio de 2022
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Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.472.407 17,88 414.639 4,89 1 3 1 7
Castilla y 
León 6,05

Aragón 1.326.261 2,80 50.362 3,80 2 11 2 11
Extremadur
a 5,29

Asturias, Principado de 1.011.792 2,14 42.476 4,20 3 8 3 1 Andalucía 4,89

Balears, Illes 1.173.008 2,48 37.199 3,17 4 15 4 16 País Vasco 4,88

Canarias 2.172.944 4,59 58.047 2,67 5 19 5 17 Rioja, La 4,54

Cantabria 584.507 1,23 23.661 4,05 6 10 6 9 Cataluña 4,46

Castilla y León 2.383.139 5,03 144.162 6,05 8 1 7 8
Castilla - 
La Mancha 4,35

Castilla - La Mancha 2.049.562 4,33 89.217 4,35 7 7 8 3
Asturias, 
Principado 4,20

Cataluña 7.763.362 16,38 346.389 4,46 9 6 9 20 TOTAL 4,11

Comunitat Valenciana 5.058.138 10,67 178.678 3,53 11 13 10 6 Cantabria 4,05

Extremadura 1.059.501 2,24 56.024 5,29 12 2 11 2 Aragón 3,80

Galicia 2.695.645 5,69 78.453 2,91 13 17 12 14
Murcia, 
Región de 3,61

Madrid, Comunidad de 6.751.251 14,25 225.146 3,33 14 14 13 10
Comunitat 
Valenciana 3,53

Murcia, Región de 1.518.486 3,20 54.763 3,61 16 12 14 13
Madrid, 
Comunidad 3,33

Navarra, Comunidad Foral de 661.537 1,40 20.692 3,13 17 16 15 4
Balears, 
Illes 3,17

País Vasco 2.213.993 4,67 108.009 4,88 18 4 16 15
Navarra, 
Comunidad 3,13

Rioja, La 319.796 0,67 14.503 4,54 19 5 17 12 Galicia 2,91

Ceuta y Melilla 169.778 0,36 4.803 2,83 10 18 18 18
Ceuta y 
Melilla 2,83

15 5 Canarias 2 67

TOTAL 47.385.107 100,00 1.947.223 4,11 9 19
CeutaMelilla
(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2021. Real Decreto 1065/2021, de 30 de noviembre BOE 23.12.21.

Situación a 31 de julio de 2022
Solicitudes 
Registradas

1.2. SOLICITUDES EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA

ÁMBITO TERRITORIAL
Población CCAA (1)
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0 a 64 65 a 79

Nº Nº % s/sol CCAA Nº % s/sol 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA

Andalucía 414.639 8.860 2,14 4.020 0,97 3.484 86,67 63 1,57 0 0,00 292 7,26 54 1,34 127 3,16
Aragón 50.362 965 1,92 812 1,61 717 88,30 18 2,22 0 0,00 18 2,22 2 0,25 57 7,02
Asturias, Principado de 42.476 568 1,34 482 1,13 421 87,34 8 1,66 6 1,24 2 0,41 14 2,90 31 6,43
Balears, Illes 37.199 1.000 2,69 402 1,08 390 97,01 10 2,49 0 0,00 1 0,25 1 0,25 0 0,00
Canarias 58.047 709 1,22 820 1,41 614 74,88 0 0,00 0 0,00 121 14,76 18 2,20 67 8,17
Cantabria 23.661 369 1,56 239 1,01 230 96,23 9 3,77 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Castilla y León 144.162 2.050 1,42 1.659 1,15 1.565 94,33 72 4,34 0 0,00 0 0,00 1 0,06 21 1,27
Castilla - La Mancha 89.217 1.344 1,51 1.203 1,35 992 82,46 37 3,08 4 0,33 76 6,32 0 0,00 94 7,81
Cataluña 346.389 3.577 1,03 3.655 1,06 3.327 91,03 113 3,09 0 0,00 0 0,00 215 5,88 0 0,00
Comunitat Valenciana 178.678 3.272 1,83 2.493 1,40 1.865 74,81 38 1,52 0 0,00 146 5,86 17 0,68 427 17,13
Extremadura 56.024 917 1,64 799 1,43 622 77,85 4 0,50 0 0,00 15 1,88 3 0,38 155 19,40
Galicia 78.453 960 1,22 822 1,05 814 99,03 8 0,97 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Madrid, Comunidad de 225.146 3.635 1,61 2.451 1,09 2.195 89,56 71 2,90 0 0,00 30 1,22 0 0,00 155 6,32
Murcia, Región de 54.763 870 1,59 1.123 2,05 567 50,49 11 0,98 6 0,53 474 42,21 42 3,74 23 2,05
Navarra, Comunidad Foral de 20.692 316 1,53 248 1,20 238 95,97 4 1,61 0 0,00 0 0,00 0 0,00 6 2,42
País Vasco 108.009 1.061 0,98 1.133 1,05 1.087 95,94 28 2,47 0 0,00 6 0,53 9 0,79 3 0,26
Rioja, La 14.503 290 2,00 554 3,82 55 9,93 1 0,18 159 28,70 0 0,00 0 0,00 339 61,19
Ceuta y Melilla 4.803 64 1,33 47 0,98 42 89,36 1 2,13 1 2,13 0 0,00 0 0,00 3 6,38

TOTAL 1.947.223 30.827 1,58 22.962 1,18 19.225 83,73 496 2,16 176 0,77 1.181 5,14 376 1,64 1.508 6,57
*Otros motivos de baja de solicitudes incluye: Imposibilidad de proceder con el PIA, no aprobación PIA, denegada solicitud prestación, incumplimiento de requisitos, denegada solicitud, inadmitida solicitud, desestimada/desistida solicitud, por varación de circunstancias, ingreso 
en institución sanitaria o convivencia con familiar, pérdida de condición de residente, no acreditar periodos residencia, duplicidad, archivo expediente o error

Fallecimiento Traslado Fin de 
prestación

Desistimiento/ 
Renuncia Caducidad Otros motivos*

1.3. ALTAS Y BAJAS DE SOLICITUDES RESPECTO AL MES ANTERIOR
Situación a 31 de julio de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL

Solicitudes 
Registradas Altas de solicitudes Bajas de solicitudes

Motivo de la baja
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Evolución de las Altas y Bajas de Solicitudes. 
Total nacional

Altas Solicitudes Bajas Solicitudes



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Mujer 2.388 0,19 37.730 3,07 24.291 1,98 37.971 3,09 43.508 3,54 71.735 5,84 267.749 21,81 742.157 60,46 1.227.529 100,00

Hombre 3.347 0,47 74.646 10,37 37.683 5,24 49.690 6,90 49.574 6,89 72.761 10,11 155.034 21,54 276.959 38,48 719.694 100,00

TOTAL 5.735 0,29 112.376 5,77 61.974 3,18 87.661 4,50 93.082 4,78 144.496 7,42 422.783 21,71 1.019.116 52,34 1.947.223 100,00

menores 
de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 

45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

5735 #### 61.974 87.661 93.082 #### 422.783 ####

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +SEXO menores de 3 3 a 18 19 a 30

1.4. PERFIL DE LA PERSONA SOLICITANTE: SEXO Y EDAD

55 a 64 65 a 79

TRAMO DE EDAD

Situación a 31 de julio de 2022

TOTAL
31 a 45 46 a 54
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Nº % s/total 
nacional Nº % sobre 

solicitudes Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Nº
% sobre 
resolu-
ciones

Andalucía 414.639 21,29 367.128 88,54 82.040 22,35 134.791 36,71 83.175 22,66 300.006 81,72 67.122 18,28

Aragón 50.362 2,59 46.460 92,25 11.705 25,19 14.235 30,64 12.641 27,21 38.581 83,04 7.879 16,96

Asturias, Principado de 42.476 2,18 39.752 93,59 7.848 19,74 10.473 26,35 12.949 32,57 31.270 78,66 8.482 21,34

Balears, Illes 37.199 1,91 34.459 92,63 7.270 21,10 9.556 27,73 11.331 32,88 28.157 81,71 6.302 18,29

Canarias 58.047 2,98 45.274 78,00 13.584 30,00 13.612 30,07 12.469 27,54 39.665 87,61 5.609 12,39

Cantabria 23.661 1,22 22.861 96,62 6.064 26,53 7.944 34,75 4.854 21,23 18.862 82,51 3.999 17,49

Castilla y León 144.162 7,40 136.331 94,57 32.880 24,12 37.000 27,14 41.420 30,38 111.300 81,64 25.031 18,36

Castilla - La Mancha 89.217 4,58 85.428 95,75 21.179 24,79 22.674 26,54 25.122 29,41 68.975 80,74 16.453 19,26

Cataluña 346.389 17,79 323.504 93,39 50.186 15,51 91.948 28,42 109.676 33,90 251.810 77,84 71.694 22,16

Comunitat Valenciana 178.678 9,18 159.521 89,28 39.992 25,07 51.327 32,18 44.689 28,01 136.008 85,26 23.513 14,74

Extremadura 56.024 2,88 52.723 94,11 12.329 23,38 12.402 23,52 13.158 24,96 37.889 71,86 14.834 28,14

Galicia 78.453 4,03 77.949 99,36 24.493 31,42 24.008 30,80 21.447 27,51 69.948 89,74 8.001 10,26

Madrid, Comunidad de 225.146 11,56 224.932 99,90 57.710 25,66 63.383 28,18 52.571 23,37 173.664 77,21 51.268 22,79

Murcia, Región de 54.763 2,81 49.657 90,68 14.365 28,93 17.236 34,71 12.304 24,78 43.905 88,42 5.752 11,58

Navarra, Comunidad Foral de 20.692 1,06 20.638 99,74 3.439 16,66 5.555 26,92 6.403 31,03 15.397 74,61 5.241 25,39

País Vasco 108.009 5,55 107.187 99,24 19.225 17,94 25.212 23,52 34.020 31,74 78.457 73,20 28.730 26,80

Rioja, La 14.503 0,74 14.496 99,95 2.729 18,83 4.265 29,42 3.740 25,80 10.734 74,05 3.762 25,95

Ceuta y Melilla 4.803 0,25 4.564 95,02 1.095 23,99 1.230 26,95 982 21,52 3.307 72,46 1.257 27,54

TOTAL 1.947.223 100,00 1.812.864 93,10 408.133 22,51 546.851 30,17 502.951 27,74 1.457.935 80,42 354.929 19,58
Ceuta
Melilla

Sin Grado

TOTAL PERSONAS 
BENEFICIARIAS CON 

DERECHO A 
PRESTACIÓN

2.1.  RESOLUCIONES DE GRADO
Situación a 31 de julio de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
Solicitudes Resoluciones Grado III Grado II Grado I



Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.472.407 17,88 367.128 4,33 1 5 1 7 Castilla y León 5,72

Aragón 1.326.261 2,80 46.460 3,50 2 11 2 11 Extremadura 4,98

Asturias, Principado de 1.011.792 2,14 39.752 3,93 3 8 3 16 País Vasco 4,84

Balears, Illes 1.173.008 2,48 34.459 2,94 4 16 4 17 Rioja, La 4,53

Canarias 2.172.944 4,59 45.274 2,08 5 19 5 1 Andalucía 4,33

Cantabria 584.507 1,23 22.861 3,91 6 9 6 8 Castilla - La 
Mancha 4,17

Castilla y León 2.383.139 5,03 136.331 5,72 8 1 7 9 Cataluña 4,17

Castilla - La Mancha 2.049.562 4,33 85.428 4,17 7 6 8 3 Asturias, 
Principado de 3,93

Cataluña 7.763.362 16,38 323.504 4,17 9 7 9 6 Cantabria 3,91

Comunitat Valenciana 5.058.138 10,67 159.521 3,15 11 14 10 21 TOTAL 3,83

Extremadura 1.059.501 2,24 52.723 4,98 12 2 11 2 Aragón 3,50

Galicia 2.695.645 5,69 77.949 2,89 13 17 12 13 Madrid, 
Comunidad de 3,33

Madrid, Comunidad de 6.751.251 14,25 224.932 3,33 14 12 13 14 Murcia, Región 
de 3,27

Murcia, Región de 1.518.486 3,20 49.657 3,27 16 13 14 10 Comunitat 
Valenciana 3,15

Navarra, Comunidad Foral de 661.537 1,40 20.638 3,12 17 15 15 15 Navarra, 
Comunidad 3,12

País Vasco 2.213.993 4,67 107.187 4,84 18 3 16 4 Balears, Illes 2,94

Rioja, La 319.796 0,67 14.496 4,53 19 4 17 12 Galicia 2,89

Ceuta y Melilla 169.778 0,36 4.564 2,69 10 18 18 18 Ceuta y Melilla 2,69
15 19 5 Canarias 2,08

TOTAL 47.385.107 100,00 1.812.864 3,83 10

Ceuta

Melilla

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2021. Real Decreto 1065/2021, de 30 de noviembre BOE 23.12.21.

ÁMBITO TERRITORIAL

2.2. RESOLUCIONES DE GRADO EN RELACIÓN  A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de julio de 2022
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0 a 64 65 a 79

Nº Nº % s/resol PIA 
CCAA Nº % s/resol PIA 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA

Andalucía 367.128 4.873 1,33 3.475 0,95 3.070 88,35 56 1,61 0 0,00 273 7,86 13 0,37 63 1,81
Aragón 46.460 621 1,34 744 1,60 661 88,84 16 2,15 0 0,00 13 1,75 1 0,13 53 7,12
Asturias, Principado de 39.752 495 1,25 434 1,09 385 88,71 8 1,84 6 1,38 0 0,00 4 0,92 31 7,14
Balears, Illes 34.459 541 1,57 353 1,02 342 96,88 9 2,55 0 0,00 1 0,28 1 0,28 0 0,00
Canarias 45.274 841 1,86 433 0,96 426 98,38 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,46 5 1,15
Cantabria 22.861 240 1,05 232 1,01 223 96,12 9 3,88 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Castilla y León 136.331 2.032 1,49 1.554 1,14 1.463 94,14 72 4,63 0 0,00 0 0,00 0 0,00 19 1,22
Castilla - La Mancha 85.428 1.405 1,64 1.073 1,26 906 84,44 34 3,17 4 0,37 69 6,43 0 0,00 60 5,59
Cataluña 323.504 5.116 1,58 3.161 0,98 3.024 95,67 107 3,39 0 0,00 0 0,00 30 0,95 0 0,00
Comunitat Valenciana 159.521 4.118 2,58 2.134 1,34 1.588 74,41 34 1,59 0 0,00 100 4,69 17 0,80 395 18,51
Extremadura 52.723 1.101 2,09 721 1,37 564 78,22 4 0,55 0 0,00 1 0,14 0 0,00 152 21,08
Galicia 77.949 934 1,20 818 1,05 811 99,14 7 0,86 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Madrid, Comunidad de 224.932 3.565 1,58 2.446 1,09 2.195 89,74 70 2,86 0 0,00 26 1,06 0 0,00 155 6,34
Murcia, Región de 49.657 1.230 2,48 1.045 2,10 510 48,80 10 0,96 6 0,57 468 44,78 35 3,35 16 1,53
Navarra, Comunidad Foral de 20.638 346 1,68 241 1,17 237 98,34 4 1,66 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
País Vasco 107.187 843 0,79 1.106 1,03 1.060 95,84 28 2,53 0 0,00 6 0,54 9 0,81 3 0,27
Rioja, La 14.496 339 2,34 553 3,81 55 9,95 1 0,18 158 28,57 0 0,00 0 0,00 339 61,30
Ceuta y Melilla 4.564 34 0,74 43 0,94 39 90,70 1 2,33 1 2,33 0 0,00 0 0,00 2 4,65

TOTAL 1.812.864 28.674 1,58 20.566 1,13 17.559 85,38 470 2,29 175 0,85 957 4,65 112 0,54 1.293 6,29
Ceuta
*Otros motivos de baja de resoluciones de grado incluye: Imposibilidad de proceder con el PIA, no aprobación PIA, denegada solicitud prestación, incumplimiento de requisitos, denegada solicitud, inadmitida solicitud, por varación de circunstancias, ingreso en institución sanitaria o convivencia 
con familiar, pérdida de condición de residente, duplicidad o archivo expediente

Fallecimiento Traslado Fin de prestación Desistimiento/ 
Renuncia Caducidad Otros motivos*

2.3. ALTAS Y BAJAS DE RESOLUCIONES DE GRADO RESPECTO AL MES ANTERIOR
Situación a 31 de julio de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
Resoluciones de 
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Evolución de las Altas y Bajas de Resoluciones de grado. 

Total nacional

Altas Grado Bajas Grado



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Grado III 569 0,22 9.540 3,64 6.057 2,31 9.567 3,65 8.420 3,21 11.341 4,32 39.353 15,00 177.423 67,65 262.270 100,00

Grado II 665 0,19 10.301 2,99 7.555 2,19 11.865 3,44 12.933 3,75 19.922 5,78 63.629 18,46 217.893 63,20 344.763 100,00

Grado I 241 0,08 6.963 2,18 6.268 1,96 9.687 3,03 12.192 3,81 20.811 6,50 75.383 23,55 188.532 58,90 320.077 100,00

Sin Grado 513 0,23 9.473 4,27 3.776 1,70 5.204 2,35 7.521 3,39 14.931 6,73 63.417 28,58 117.028 52,75 221.863 100,00

Total 1.988 0,17 36.277 3,16 23.656 2,06 36.323 3,16 41.066 3,57 67.005 5,83 241.782 21,04 700.876 61,00 1.148.973 100,00

Grado III 812 0,56 19.135 13,12 8.974 6,15 11.704 8,02 9.692 6,64 12.421 8,52 28.457 19,51 54.668 37,48 145.863 100,00

Grado II 926 0,46 23.938 11,85 11.419 5,65 15.875 7,86 15.417 7,63 21.790 10,78 41.057 20,32 71.666 35,46 202.088 100,00

Grado I 354 0,19 15.155 8,29 10.460 5,72 13.911 7,61 14.654 8,01 20.630 11,28 38.362 20,98 69.348 37,92 182.874 100,00

Sin Grado 640 0,48 12.802 9,62 5.865 4,41 6.256 4,70 7.360 5,53 12.915 9,71 30.942 23,25 56.286 42,30 133.066 100,00

Total 2.732 0,41 71.030 10,70 36.718 5,53 47.746 7,19 47.123 7,10 67.756 10,21 138.818 20,91 251.968 37,95 663.891 100,00

4.720 0,26 107.307 5,92 60.374 3,33 84.069 4,64 88.189 4,86 134.761 7,43 380.600 20,99 952.844 52,56 1.812.864 100,00

< 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 
64 65 a 79 80 y +

#¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF!

Mujer

Hombre

TOTAL

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +

2.4. PERFIL DE LA PERSONA CON RESOLUCIÓN DE GRADO: SEXO Y EDAD
Situación a 31 de julio de 2022

SEXO GRADO

TRAMO DE EDAD
TOTAL

menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79
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Resoluciones de grado por 
sexo



PAPD Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros Día/NocheAtención Residenci PE Vinculada al SerPE Cuidados Famil PE Asistencia Personal

PERSONAS 
CON 

RESOLUCIÓN 
DE PIA

RATIO DE 
PRESTACIO-

NES POR 
PERSONA CON 
RESOLUCIÓN 

DE PIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº

Andalucía 263.024 883 0,24 113.619 30,40 138.028 36,93 13.621 3,64 26.558 7,11 4.053 1,08 76.966 20,59 14 0,00 373.742 100,00 1,42

Aragón 36.892 3.567 8,25 3.447 7,97 5.428 12,56 1.658 3,84 3.894 9,01 6.146 14,22 19.087 44,16 0 0,00 43.227 100,00 1,17

Asturias, Principado de 28.478 7.296 20,11 2.360 6,51 6.588 18,16 2.225 6,13 3.520 9,70 3.275 9,03 11.001 30,32 12 0,03 36.277 100,00 1,27

Balears, Illes 25.263 3.109 7,74 11.315 28,18 1.757 4,38 2.081 5,18 2.806 6,99 793 1,97 18.291 45,55 0 0,00 40.152 100,00 1,59

Canarias 30.738 918 2,69 1.684 4,93 286 0,84 4.897 14,34 4.186 12,26 10.131 29,66 12.050 35,28 0 0,00 34.152 100,00 1,11

Cantabria 17.284 6.561 24,40 2.961 11,01 1.458 5,42 2.009 7,47 4.772 17,75 18 0,07 9.113 33,89 0 0,00 26.892 100,00 1,56

Castilla y León 111.140 12.834 8,49 18.846 12,46 21.778 14,40 7.644 5,06 8.416 5,57 49.509 32,74 30.320 20,05 1.852 1,22 151.199 100,00 1,36

Castilla - La Mancha 64.224 7.885 9,67 19.518 23,93 15.798 19,37 3.149 3,86 11.648 14,28 8.482 10,40 15.048 18,45 22 0,03 81.550 100,00 1,27

Cataluña 178.887 428 0,20 23.136 10,68 32.038 14,80 11.947 5,52 37.285 17,22 19.801 9,14 91.819 42,40 86 0,04 216.540 100,00 1,21

Comunitat Valenciana 127.165 1.190 0,86 6.085 4,38 3.492 2,51 8.075 5,82 12.914 9,30 20.162 14,52 86.754 62,48 189 0,14 138.861 100,00 1,09

Extremadura 31.156 1.105 3,29 1.649 4,91 972 2,90 1.984 5,91 4.474 13,33 17.061 50,83 6.318 18,82 0 0,00 33.563 100,00 1,08

Galicia 66.193 5.392 6,84 7.023 8,91 24.929 31,63 8.168 10,36 6.919 8,78 10.508 13,33 15.759 20,00 108 0,14 78.806 100,00 1,19

Madrid, Comunidad de 159.625 3.649 1,76 62.668 30,17 38.480 18,53 15.190 7,31 23.237 11,19 23.416 11,27 40.992 19,73 85 0,04 207.717 100,00 1,30

Murcia, Región de 37.342 3.708 7,99 7.302 15,73 2.717 5,85 3.805 8,20 4.667 10,06 1.128 2,43 23.078 49,73 4 0,01 46.409 100,00 1,24
Navarra, Comunidad 
Foral de 14.543 1.477 7,77 2.376 12,50 913 4,80 375 1,97 1.974 10,39 2.797 14,72 9.060 47,67 32 0,17 19.004 100,00 1,31

País Vasco 65.482 754 0,84 21.419 23,85 5.706 6,35 7.224 8,04 12.693 14,13 1.265 1,41 34.495 38,41 6.253 6,96 89.809 100,00 1,37

Rioja, La 8.400 978 7,87 2.427 19,53 3.609 29,03 1.183 9,52 1.684 13,55 1.222 9,83 1.327 10,68 0 0,00 12.430 100,00 1,48

Ceuta y Melilla 3.070 499 12,21 717 17,54 1.022 25,00 64 1,57 176 4,31 5 0,12 1.605 39,26 0 0,00 4.088 100,00 1,33

TOTAL 1.268.906 62.233 3,81 308.552 18,88 304.999 18,66 95.299 5,83 171.823 10,51 179.772 11,00 503.083 30,78 8.657 0,53 1.634.418 100,00 1,29

Ceuta

Melilla

P.E Cuidados  
Familiares 

P.E Asist.    
Personal TOTAL

3.1. PERSONAS CON RESOLUCIÓN DE PIA Y PRESTACIONES
Situación a 31 de julio de 2022

PRESTACIONES

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Prevención 
Dependencia y 

Promoción 
A.Personal

Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros de 
Día/Noche

Atención 
Residencial

P.E Vinculada 
Servicio



PAPD Teleasistencia Ayuda a Domicilio Centros Día/NocheAtención Residencial PE Vinculada al Ser PE Cuidados Famil PE Asistencia Personal

PERSONAS 
CON 

RESOLUCIÓN 
DE PIA

Nº Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 263.024 292.709 78,32 4.053 1,08 76.966 20,59 14 0,00 373.742 100,00

Aragón 36.892 17.994 41,63 6.146 14,22 19.087 44,16 0 0,00 43.227 100,00

Asturias, Principado de 28.478 21.989 60,61 3.275 9,03 11.001 30,32 12 0,03 36.277 100,00

Balears, Illes 25.263 21.068 52,47 793 1,97 18.291 45,55 0 0,00 40.152 100,00

Canarias 30.738 11.971 35,05 10.131 29,66 12.050 35,28 0 0,00 34.152 100,00

Cantabria 17.284 17.761 66,05 18 0,07 9.113 33,89 0 0,00 26.892 100,00

Castilla y León 111.140 69.518 45,98 49.509 32,74 30.320 20,05 1.852 1,22 151.199 100,00

Castilla - La Mancha 64.224 57.998 71,12 8.482 10,40 15.048 18,45 22 0,03 81.550 100,00

Cataluña 178.887 104.834 48,41 19.801 9,14 91.819 42,40 86 0,04 216.540 100,00

Comunitat Valenciana 127.165 31.756 22,87 20.162 14,52 86.754 62,48 189 0,14 138.861 100,00

Extremadura 31.156 10.184 30,34 17.061 50,83 6.318 18,82 0 0,00 33.563 100,00

Galicia 66.193 52.431 66,53 10.508 13,33 15.759 20,00 108 0,14 78.806 100,00

Madrid, Comunidad de 159.625 143.224 68,95 23.416 11,27 40.992 19,73 85 0,04 207.717 100,00

Murcia, Región de 37.342 22.199 47,83 1.128 2,43 23.078 49,73 4 0,01 46.409 100,00
Navarra, Comunidad 
Foral de 14.543 7.115 37,44 2.797 14,72 9.060 47,67 32 0,17 19.004 100,00

País Vasco 65.482 47.796 53,22 1.265 1,41 34.495 38,41 6.253 6,96 89.809 100,00

Rioja, La 8.400 9.881 79,49 1.222 9,83 1.327 10,68 0 0,00 12.430 100,00

Ceuta y Melilla 3.070 2.478 60,62 5 0,12 1.605 39,26 0 0,00 4.088 100,00

TOTAL 1.268.906 942.906 57,69 179.772 11,00 503.083 30,78 8.657 0,53 1.634.418 100,00

Ceuta

3.1.a. DISTRIBUCIÓN DE LAS PRESTACIONES POR TIPO DE PRESTACIÓN EN CADA CCAA
Situación a 31 de julio de 2022

PRESTACIONES

ÁMBITO 
TERRITORIAL

Servicios P.E Vinculada 
Servicio

P.E Cuidados  
Familiares P.E Asist. Personal TOTAL
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ÁMBITO TERRITORIAL

Nº % s/total 
nacional Nº % s/población 

CCAA

Andalucía 8.472.407 17,88 263.024 3,10 1 3 1 7 Castilla y León 4,66

Aragón 1.326.261 2,80 36.892 2,78 2 8 2 8 Castilla - La 
Mancha 3,13

Asturias, Principado de 1.011.792 2,14 28.478 2,81 3 7 3 1 Andalucía 3,10

Balears, Illes 1.173.008 2,48 25.263 2,15 4 17 4 16 País Vasco 2,96

Canarias 2.172.944 4,59 30.738 1,41 5 19 5 6 Cantabria 2,96

Cantabria 584.507 1,23 17.284 2,96 6 5 6 11 Extremadura 2,94

Castilla y León 2.383.139 5,03 111.140 4,66 8 1 7 3 Asturias, 
Principado de 2,81

Castilla - La Mancha 2.049.562 4,33 64.224 3,13 7 2 8 2 Aragón 2,78

Cataluña 7.763.362 16,38 178.887 2,30 9 15 9 21 TOTAL 2,68

Comunitat Valenciana 5.058.138 10,67 127.165 2,51 11 11 10 17 Rioja, La 2,63

Extremadura 1.059.501 2,24 31.156 2,94 12 6 11 10 Comunitat 
Valenciana 2,51

Galicia 2.695.645 5,69 66.193 2,46 13 13 12 14 Murcia, Región 
de 2,46

Madrid, Comunidad de 6.751.251 14,25 159.625 2,36 14 14 13 12 Galicia 2,46

Murcia, Región de 1.518.486 3,20 37.342 2,46 16 12 14 13 Madrid, 
Comunidad de 2,36

Navarra, Comunidad Foral de 661.537 1,40 14.543 2,20 17 16 15 9 Cataluña 2,30

País Vasco 2.213.993 4,67 65.482 2,96 18 4 16 15 Navarra, 
Comunidad 2,20

Rioja, La 319.796 0,67 8.400 2,63 19 10 17 4 Balears, Illes 2,15

Ceuta y Melilla 169.778 0,36 3.070 1,81 10 18 18 18 Ceuta y Melilla 1,81
15 19 5 Canarias 1,41

TOTAL 47.385.107 100,00 1.268.906 2,68 9

Ceuta

Melilla

(1) Cifras INE de población referidas al 01/01/2021. Real Decreto 1065/2021, de 30 de noviembre BOE 23.12.21.

3.2. PERSONAS CON RESOLUCIÓN DE PIA EN RELACIÓN A LA POBLACIÓN DE LAS CCAA
Situación a 31 de julio de 2022

Población CCAA (1)
Personas con 

Resolución de PIA
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0 a 64 65 a 79

Nº Nº % s/resol PIA 
CCAA Nº % s/resol PIA 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA Nº % s/bajas 

CCAA Nº % s/bajas 
CCAA

Andalucía 263.024 4.599 1,75 2.809 1,07 2.519 89,68 29 1,03 60 2,14 133 4,73 0 0,00 27 0,96 41 1,46
Aragón 36.892 1.150 3,12 599 1,62 580 96,83 11 1,84 2 0,33 3 0,50 0 0,00 1 0,17 2 0,33
Asturias, Principado de 28.478 436 1,53 341 1,20 312 91,50 6 1,76 12 3,52 0 0,00 0 0,00 8 2,35 3 0,88
Balears, Illes 25.263 423 1,67 350 1,39 287 82,00 7 2,00 50 14,29 0 0,00 1 0,29 5 1,43 0 0,00
Canarias 30.738 1.133 3,69 297 0,97 288 96,97 0 0,00 8 2,69 0 0,00 0 0,00 1 0,34 0 0,00
Cantabria 17.284 169 0,98 196 1,13 194 98,98 2 1,02 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Castilla y León 111.140 2.077 1,87 1.548 1,39 1.393 89,99 61 3,94 17 1,10 0 0,00 0 0,00 61 3,94 16 1,03
Castilla - La Mancha 64.224 726 1,13 843 1,31 779 92,41 16 1,90 20 2,37 11 1,30 0 0,00 5 0,59 12 1,42
Cataluña 178.887 3.446 1,93 2.418 1,35 2.005 82,92 36 1,49 342 14,14 0 0,00 8 0,33 27 1,12 0 0,00
Comunitat Valenciana 127.165 4.885 3,84 1.514 1,19 1.361 89,89 19 1,25 32 2,11 45 2,97 2 0,13 0 0,00 55 3,63
Extremadura 31.156 497 1,60 439 1,41 416 94,76 0 0,00 15 3,42 1 0,23 0 0,00 4 0,91 3 0,68
Galicia 66.193 769 1,16 742 1,12 733 98,79 7 0,94 2 0,27 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00
Madrid, Comunidad de 159.625 7.808 4,89 2.159 1,35 1.780 82,45 43 1,99 248 11,49 0 0,00 0 0,00 12 0,56 76 3,52
Murcia, Región de 37.342 620 1,66 584 1,56 451 77,23 3 0,51 10 1,71 79 13,53 33 5,65 7 1,20 1 0,17
Navarra, Comunidad Foral de 14.543 265 1,82 202 1,39 196 97,03 4 1,98 0 0,00 0 0,00 0 0,00 2 0,99 0 0,00
País Vasco 65.482 770 1,18 962 1,47 809 84,10 11 1,14 113 11,75 6 0,62 6 0,62 14 1,46 3 0,31
Rioja, La 8.400 162 1,93 182 2,17 31 17,03 0 0,00 150 82,42 0 0,00 0 0,00 1 0,55 0 0,00
Ceuta y Melilla 3.070 27 0,88 32 1,04 29 90,63 1 3,13 1 3,13 0 0,00 0 0,00 0 0,00 1 3,13

TOTAL 1.268.906 29.962 2,36 16.217 1,28 14.163 87,33 256 1,58 1.082 6,67 278 1,71 50 0,31 175 1,08 213 1,31
Ceuta
*Otros motivos de baja de resoluciones de PIA incluye: Imposibilidad de proceder con el PIA, no aprobación PIA, denegada solicitud prestación, incumplimiento de requisitos, por varación de circunstancias, ingreso en institución sanitaria o convivencia con familiar, pérdida de condición de residente, duplicidad o 
archivo expediente

Fallecimiento Traslado Fin de prestación Desistimiento/ 
Renuncia Caducidad Otros motivos*

3.3. ALTAS Y BAJAS DE RESOLUCIONES DE PIA RESPECTO AL MES ANTERIOR
Situación a 31 de julio de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
Personas con 

resolución de PIA
Altas de resoluciones de 

PIA
Bajas de resoluciones 

de PIA

Motivo de la baja
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Evolución de las Altas y Bajas de Resoluciones de PIA. Total 
nacional

Altas resoluciones PIA Bajas resoluciones PIA



Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹ Nº %¹

Grado III 415 0,17 9.157 3,76 5.921 2,43 9.282 3,81 8.043 3,30 10.605 4,35 35.752 14,67 164.485 67,51 243.660 100,00

Grado II 560 0,18 9.607 3,08 7.198 2,31 11.152 3,58 11.848 3,80 18.089 5,80 56.686 18,18 196.710 63,08 311.850 100,00

Grado I 197 0,08 6.259 2,45 5.372 2,10 7.889 3,09 9.603 3,76 16.335 6,40 58.860 23,05 150.868 59,08 255.383 100,00

Total 1.172 0,14 25.023 3,09 18.491 2,28 28.323 3,49 29.494 3,64 45.029 5,55 151.298 18,66 512.063 63,15 810.893 100,00

Grado III 585 0,44 18.166 13,55 8.749 6,53 11.307 8,44 9.208 6,87 11.476 8,56 25.559 19,07 48.967 36,54 134.017 100,00

Grado II 726 0,40 22.191 12,31 10.821 6,00 14.745 8,18 14.089 7,81 19.420 10,77 35.942 19,94 62.354 34,59 180.288 100,00

Grado I 298 0,21 13.676 9,52 8.974 6,24 11.032 7,68 11.321 7,88 15.709 10,93 28.975 20,16 53.723 37,38 143.708 100,00

Total 1.609 0,35 54.033 11,80 28.544 6,23 37.084 8,10 34.618 7,56 46.605 10,18 90.476 19,75 165.044 36,03 458.013 100,00

2.781 0,22 79.056 6,23 47.035 3,71 65.407 5,15 64.112 5,05 91.634 7,22 241.774 19,05 677.107 53,36 1.268.906 100,00

< 3 3 a 18 19 a 30 31 a 
45 46 a 54 55 a 

64 65 a 79 80 y +

#¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF! #¡REF!

Mujer

Hombre

TOTAL

¹ Calculado sobre el total de cada sexo

80 y +

3.4. PERFIL DE LA PERSONA CON RESOLUCIÓN DE PIA POR GRADO: SEXO Y EDAD
Situación a 31 de julio de 2022

SEXO GRADO

TRAMO DE EDAD
TOTAL

menores de 3 3 a 18 19 a 30 31 a 45 46 a 54 55 a 64 65 a 79
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Personas 
con resol. 

PIA

Personas 
con resol. 

PIA

Personas 
con resol. 

PIA

Personas 
con resol. 

PIA

Nº % s/total 
nacional Nº Nº % presta-

ciones Nº Nº % presta-
ciones Nº Nº % presta-

ciones Nº

Andalucía 373.742 22,87 263.024 103.845 27,79 75.546 175.133 46,86 122.192 94.764 25,36 65.286

Aragón 43.227 2,64 36.892 13.592 31,44 11.350 15.819 36,60 13.705 13.816 31,96 11.837

Asturias, Principado de 36.277 2,22 28.478 9.633 26,55 7.261 12.831 35,37 9.625 13.813 38,08 11.592

Balears, Illes 40.152 2,46 25.263 9.143 22,77 6.695 13.141 32,73 8.728 17.868 44,50 9.840

Canarias 34.152 2,09 30.738 11.685 34,21 10.658 12.143 35,56 10.891 10.324 30,23 9.189

Cantabria 26.892 1,65 17.284 9.386 34,90 5.739 11.889 44,21 7.408 5.617 20,89 4.137

Castilla y León 151.199 9,25 111.140 44.154 29,20 32.846 50.338 33,29 36.942 56.707 37,50 41.352

Castilla - La Mancha 81.550 4,99 64.224 26.011 31,90 20.097 26.723 32,77 21.221 28.816 35,34 22.906

Cataluña 216.540 13,25 178.887 51.246 23,67 42.633 90.502 41,79 73.168 74.792 34,54 63.086

Comunitat Valenciana 138.861 8,50 127.165 42.115 30,33 38.031 53.273 38,36 48.275 43.473 31,31 40.859

Extremadura 33.563 2,05 31.156 11.680 34,80 10.907 11.369 33,87 10.466 10.514 31,33 9.783

Galicia 78.806 4,82 66.193 27.310 34,65 24.145 28.210 35,80 23.379 23.286 29,55 18.669

Madrid, Comunidad de 207.717 12,71 159.625 69.555 33,49 55.324 79.080 38,07 58.763 59.082 28,44 45.538

Murcia, Región de 46.409 2,84 37.342 15.377 33,13 12.729 18.947 40,83 15.003 12.085 26,04 9.610

Navarra, Comunidad Foral de 19.004 1,16 14.543 3.960 20,84 3.312 6.695 35,23 5.366 8.349 43,93 5.865

País Vasco 89.809 5,49 65.482 23.030 25,64 16.970 31.454 35,02 22.281 35.325 39,33 26.231

Rioja, La 12.430 0,76 8.400 3.595 28,92 2.405 5.462 43,94 3.574 3.373 27,14 2.421

Ceuta y Melilla 4.088 0,25 3.070 1.350 33,02 1.029 1.495 36,57 1.151 1.243 30,41 890

TOTAL 1.634.418 100,00 1.268.906 476.667 29,16 377.677 644.504 39,43 492.138 513.247 31,40 399.091

4.1.  PRESTACIONES Y PERSONAS CON RESOLUCIÓN DE PIA POR GRADO
Situación a 31 de julio de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL

TOTAL Grado III Grado II Grado I

Prestaciones Prestaciones Prestaciones Prestaciones



Prestación econóPrestación econó Prestación económPrestación económPrestación económ Prestación econ

Prestación económica vinPrestación económica vPrestación económica v Prestación económica vinPrestación económica vinPrestación económica vincPrestación económica

Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº % Nº %

Andalucía 4.053 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 131 3,23 3.922 96,77 0 0,00

Aragón 6.146 100,00 0 0,00 0 0,00 11 0,18 685 11,15 5.450 88,68 0 0,00

Asturias, Principado de 3.275 100,00 686 20,95 65 1,98 171 5,22 227 6,93 2.126 64,92 0 0,00

Balears, Illes 793 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 131 16,52 662 83,48 0 0,00

Canarias 10.131 100,00 1.356 13,38 1 0,01 7.153 70,61 575 5,68 1.046 10,32 0 0,00

Cantabria 18 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 18 100,00 0 0,00

Castilla y León 49.509 100,00 6.607 13,35 0 0,00 12.210 24,66 12.511 25,27 18.181 36,72 0 0,00

Castilla - La Mancha 8.482 100,00 1.642 19,36 0 0,00 749 8,83 335 3,95 5.756 67,86 0 0,00

Cataluña 19.801 100,00 0 0,00 0 0,00 9.705 49,01 1.248 6,30 8.848 44,68 0 0,00

Comunitat Valenciana 20.162 100,00 912 4,52 0 0,00 10.501 52,08 571 2,83 8.178 40,56 0 0,00

Extremadura 17.061 100,00 939 5,50 0 0,00 13.341 78,20 708 4,15 2.073 12,15 0 0,00

Galicia 10.508 100,00 1.964 18,69 0 0,00 1.580 15,04 2.173 20,68 4.791 45,59 0 0,00

Madrid, Comunidad de 23.416 100,00 4.753 20,30 0 0,00 2.344 10,01 1.858 7,93 14.461 61,76 0 0,00

Murcia, Región de 1.128 100,00 204 18,09 0 0,00 105 9,31 162 14,36 657 58,24 0 0,00

Navarra, Comunidad Foral de 2.797 100,00 131 4,68 0 0,00 1.278 45,69 365 13,05 1.023 36,57 0 0,00

País Vasco 1.265 100,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 7 0,55 1.258 99,45 0 0,00

Rioja, La 1.222 100,00 0 0,00 373 30,52 0 0,00 29 2,37 820 67,10 0 0,00

Ceuta y Melilla 5 100,00 0 0,00 0 0,00 2 40,00 1 20,00 2 40,00 0 0,00

TOTAL 179.772 100,00 19.194 10,68 439 0,24 59.150 32,90 21.717 12,08 79.272 44,10 0 0,00

P.E. vinculada a 
Servicio sin 
Identificar

4.2. SUBTIPO DE PRESTACIÓN ECONÓMICA VINCULADA AL SERVICIO
Situación a 31 de julio de 2022

PRESTACIÓN ECONÓMICA VINCULADA SERVICIO

ÁMBITO TERRITORIAL
TOTAL

P.E. vinculada al 
Servicio de Ayuda a 

Domicilio

P.E. vinculada al Servicio 
de Atención Residencial

P.E. vinculada al 
Servicio de Centros de 

Día/Noche

P.E. vinculada al 
Servicio de 
Prevención 

Dependencia y 
Promoción A. 

Personal

P.E. vinculada al 
Servicio Teleasistencia



Nº % Nº % Nº %

Andalucía 296.776 79,41% 76.966 20,59% 373.742 100,00%

Aragón 24.140 55,84% 19.087 44,16% 43.227 100,00%

Asturias, Principado de 25.276 69,68% 11.001 30,32% 36.277 100,00%

Balears, Illes 21.861 54,45% 18.291 45,55% 40.152 100,00% PE Cuidados Familiares Prestación económica para 30,78 503083

Canarias 22.102 64,72% 12.050 35,28% 34.152 100,00% PE Vinculada al Servicio Prestaciones económicas vi 11,00 179772

Cantabria 17.779 66,11% 9.113 33,89% 26.892 100,00% PE Asistencia Personal Prestación económica Asist 0,53 8657

Castilla y León 120.879 79,95% 30.320 20,05% 151.199 100,00% Prestaciones por Servicios 57,69 942906

Castilla - La Mancha 66.502 81,55% 15.048 18,45% 81.550 100,00% Total 100,00 1634418

Cataluña 124.721 57,60% 91.819 42,40% 216.540 100,00%

Comunitat Valenciana 52.107 37,52% 86.754 62,48% 138.861 100,00%

Extremadura 27.245 81,18% 6.318 18,82% 33.563 100,00%

Galicia 63.047 80,00% 15.759 20,00% 78.806 100,00%

Madrid, Comunidad de 166.725 80,27% 40.992 19,73% 207.717 100,00%

Murcia, Región de 23.331 50,27% 23.078 49,73% 46.409 100,00%

Navarra, Comunidad Foral de 9.944 52,33% 9.060 47,67% 19.004 100,00%

País Vasco 55.314 61,59% 34.495 38,41% 89.809 100,00%

Rioja, La 11.103 89,32% 1.327 10,68% 12.430 100,00%

Ceuta y Melilla 2.483 60,74% 1.605 39,26% 4.088 100,00%

TOTAL 1.131.335 69,22% 503.083 30,78% 1.634.418 100,00%

Ceuta
Melilla

(1) Las prestaciones por servicio incluyen: Prevención dependencia y promoción autonomía personal, 
Teleasistencia, Ayuda a domicilio, Centros de día/noche, Atención residencial. Además, se incluyen las 
prestaciones mediante servicios a través la prestación económica vinculada al servicio, y la prestación 
económica de asistencia personal.

4.3. AGRUPACIÓN DE PRESTACIONES
Situación a 31 de julio de 2022

ÁMBITO TERRITORIAL
TOTAL PRESTACIONES 

POR SERVICIO (1)

PRESTACIONES 
ECONOMICAS PARA 

CUIDADOS EN EL 
ENTORNO FAMILIAR

TOTAL

30,78

11,00
0,53

57,69

Prestación económica para cuidados en el entorno familiar

Prestaciones económicas vinculadas al servicio

Prestación económica Asistencia Personal

Prestaciones por Servicios


